东每 10 股转增 0.75 股；以未分配利润向全体股东每 10 股分红股 3.25 股，以未分配利润向全体股东每

10 股派发现金红利 1.5 元（含税）。

此项预案尚需 2020 年年度股东大会审议通过。

广东驱动力生物科技股份有限公司

2020 年年度报告   公告编号：2021-018

167

3. 销售退回

□适用 √不适用

4. 其他资产负债表日后事项说明

√适用 □不适用

（1）其他资产负债表日后事项说明

公司于 2020 年 12 月 25 日收到中国证券监督管理委员会下发的《关于核准广东驱动力生物科技

股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票的批复》（证监许可【2020】3625 号），核准公司向不

特定合格投资者公开发行不超过 1,200 万股新股（含行使超额配售选择权所发新股）。公司本次发行的

价格为 5 元/股，发行股数 1,200 万股（含行使超额配售选择权所发的股份），实际募集资金 60,000,000

元（超额配售选择权行使后），扣除发行费用人民币 11,800,066.04 元（不含税）后，募集资金净额为

人民币 48,199,933.96 元。截止 2021 年 2 月 24 日，上述募集资金已全部到账，经大华会计师事务所有

限公司验证，并由其出具“大华验字[2021]000015 号和大华验字 [2021]000122 号”验资报告。

(十四) 其他重要事项

1. 前期会计差错更正

(1) 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较期间

报表项目名称
累计影响数

应交税费附注明细更正

(注 1)

董事会决议 无 0

新金融工具准则（注 2） 董事会决议 其他流动资产 -59,000,000.00

新金融工具准则（注 2） 董事会决议 债权投资 5,000,000.00

新金融工具准则（注 2） 董事会决议 交易性金融资产 54,000,000.00

现金流量表明细分类

（注 3）

董事会决议 无

注 1：应交税费 2019年期末余额附注明细：由于填写错行引起披露有误，总数不受影响，报表项目

列报数不受影响。

差错更正前后差异对比如下：

项目
2019 年 12 月 31 日重述前金额 2019 年 12 月 31 日重述后金

额
差异

增值税 10,819.44 10,819.44

企业所得税 25,045.50 2,412,224.41
-

2,387,178.91

印花税 11,744.89 11,744.89 0.00

城建税 2,388,112.25 391.63 2,387,720.62

教育费附加 -396.67 167.84 -564.51

个人所得税 167.84 57,228.05 -57,060.21

环境保护税 111.89 933.34 -821.45

地方教育费附加 57,228.05 111.89 57,116.16

其他 391.63 -396.67 788.30

广东驱动力生物科技股份有限公司

2020 年年度报告   公告编号：2021-018

168

项目
2019 年 12 月 31 日重述前金额 2019 年 12 月 31 日重述后金

额
差异

合计 2,493,224.82 2,493,224.82 0.00

注 2：列报于“其他流动资产”报表项目的“银行理财产品”，未按《企业会计准则第 22 号——金

融工具确认和计量（2017 年修订）》第十六条规定：企业应当根据其管理金融资产的业务模式和金融资

产的合同现金流量特征，将“银行理财产品”划分为以“公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资

产” 具体报表项目为“交易性金融资产”与“债权投资”。

对 2019年度合并财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称
2019 年 1 月 1 日

重述前金额
累积影响金额

2019 年 1 月 1 日

重述后金额

交易性金额资产 0.00 54,000,000.00 54,000,000.00

其他流动资产 60,159,543.23 -59,000,000.00 1,159,543.23

流动资产合计 139,639,543.11 -5,000,000.00 134,639,543.11

债权投资 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

非流动资产合计 31,509,263.05 5,000,000.00 36,509,263.05

受影响的比较期间报表项目名称
2019 年 12 月 31

日重述前金额
累积影响金额

2019 年 12 月 31

日重述后金额

交易性金融资产 0.00 31,500,000.00 31,500,000.00

其他流动资产 34,033,264.34 -31,500,000.00 2,533,264.34

对 2019年度母公司财务报表项目及金额具体影响

受影响的比较期间报表项目名称
2019 年 1 月 1 日

重述前金额
累积影响金额

2019 年 1 月 1 日

重述后金额

交易性金额资产 0.00 54,000,000.00 54,000,000.00

其他流动资产 60,146,058.37 -59,000,000.00 1,146,058.37

流动资产合计 124,640,440.66 -5,000,000.00 119,640,440.66

债权投资 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

非流动资产合计 32,507,548.27 5,000,000.00 37,507,548.27

受影响的比较期间报表项目名称
2019 年 12 月 31

日重述前金额
累积影响金额

2019 年 12 月 31

日重述后金额

交易性金融资产 0.00 31,500,000.00 31,500,000.00

其他流动资产 34,033,264.34 -31,500,000.00 2,533,264.34

注 3：2018 年、2019 年财务报表附注“ 现金流量表补充资料”的经营性应收项目的减少（减：增

加）和经营性应付项目的增加（减：减少）科目，因合并现金流附表时母子公司的往来抵消和往来款重

分类有误，需差错更正数。

广东驱动力生物科技股份有限公司

2020 年年度报告   公告编号：2021-018

169

受影响的现金流量表补充资料项目
2019 年重述前金

额
累积影响金额 2019 年重述后金额

经营性应收项目的减少（减：增加）  5,135,570.68  10,000,000.00  15,135,570.68

经营性应付项目的增加（减：减少）  637,403.94  -10,000,000.00  -9,362,596.06

受影响的现金流量表补充资料项目
2018 年重述前金

额
累积影响金额 2018 年重述后金额

经营性应收项目的减少（减：增加） -65,656,476.29 27,348,080.92 -38,308,395.37

经营性应付项目的增加（减：减少） 36,357,415.90 -27,348,080.92 9,009,334.98

(2) 未来适用法

□适用 √不适用

2. 债务重组

□适用 √不适用

3. 资产置换、资产转让及出售

(1) 非货币性资产交换

□适用 √不适用

(2) 其他资产置换

□适用 √不适用

4. 年金计划

□适用 √不适用

5. 终止经营

□适用 √不适用

6. 分部信息

□适用 √不适用

7. 其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

□适用 √不适用

8. 其他

□适用 √不适用

(十五) 母公司财务报表主要项目附注

√适用 □不适用

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内  25,791,140.60  22,554,602.01

1－2 年  7,177,668.00  1,212,949.13

2－3 年  450,391.93  231,895.00

3 年以上  221,800.00  3,600.00

小计  33,641,000.53  24,003,046.14

广东驱动力生物科技股份有限公司

2020 年年度报告   公告编号：2021-018

170

减：坏账准备  1,713,379.10  1,341,805.93

合计  31,927,621.43  22,661,240.21

2．  按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款
280,300.00  0.83  280,300.00  100.00  0.00

按组合计提预期信用损失

的应收账款

其中：合并关联方 11,323,060.00  33.66   11,323,060.00

其他客户 22,037,640.53  65.51  1,433,079.10  6.50  20,604,561.43

组合小计 33,641,000.53  100.00  1,713,379.10  5.09  31,927,621.43

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款
280,300.00 1.17 280,300.00 100.00 0.00

按组合计提预期信用损失

的应收账款

其中：合并关联方 6,183,030.00 25.76   6,183,030.00

其他客户 17,539,716.14 73.07 1,061,505.93 6.05 16,478,210.21

组合小计 23,722,746.14 98.83 1,061,505.93 4.47 22,661,240.21

合计 24,003,046.14 100.00 1,341,805.93 5.59 22,661,240.21

3． 单项计提预期信用损失的应收账款

单位名称

期末余额

账面余额 坏账准备
计提比例

（%）
计提理由

江西绿环饲料科技有限公司 280,300.00 280,300.00 100.00 现金流不足

合计 280,300.00 280,300.00 100.00

4． 按组合计提预期信用损失的应收账款

（1）合并范围内关联方

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

合并范围内关联方 11,323,060.00

合计 11,323,060.00

广东驱动力生物科技股份有限公司

2020 年年度报告   公告编号：2021-018

171

（2）其他客户

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  20,651,110.60   1,032,555.53  5.00

1－2 年  994,638.00   198,927.60  20.00

2－3 年  380,591.93   190,295.97  50.00

3 年以上  11,300.00   11,300.00  100.00

合计  22,037,640.53   1,433,079.10  6.50

5． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

单项计提预期信用

损失的应收账款

按组合计提预期信

用损失的应收账款

其中：合并关联方

   其他客户 1,341,805.93 844,344.71 469,771.54 3,000.00   1,713,379.10

合计 1,341,805.93 844,344.71 469,771.54 3,000.00   1,713,379.10

6． 本期实际核销的应收账款

项目 核销金额

实际核销金额 3,000.00

7． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

邦基（山东）农业科技有限公司 4,050,000.00 12.04  202,500.00

成都圣吉科技有限公司 2,156,175.00 6.41  107,808.75

饶平县华峰果树种养专业合作社 1,111,590.00 3.30  55,579.50

天津开发区升腾技术发展有限公司 1,010,000.00 3.00  50,500.00

临沂沂和饲料有限公司 900,000.00 2.68  45,000.00